23a) (1186-87) März 17

Urban III. für den Propst und das Kapitel von Maguelone

JL 15817, ed. *Bullaire de l'église de Maguelone*, Bd. 1: 1030-1216, ed. J. Rouquette – A. Villemagne, Montpellier 1911, S. 168-73 Nr. 105

Bestätigung einer von Kardinalbischof Heinrich von Albano vermittelten *amicabilis compositio* =

Weiß, *Urkunden* (wie Anm. 6), S. 273 Nr. 6: (1181) Aug. 20

S. 168f.: «Cum inter vos et (...) controversia diu agitata fuisset, tandem, sicut ex autentico scripto nobis innotuit, mediante venerabili fratre nostro Henrico, Albanensi episcopo, qui tunc in partibus vestris apostolice legationis officio fungebatur, cum eodem episcopo ad compositionem amicabilem devenistis; quam utique, sicut est in eodem scripto autentico comprehensa, ad memoriam futurorum, de verbo ad verbum fecimus annotari».

Nach dem vollständigen Insert der Legatenurkunde folgt S. 171: «Ne igitur sopite concordia questiones in materiam recidive contentionis, tempore procedente, deveniant, compositionem ipsam, sicut inter vos et predictum episcopum vestrum auctoritate prefati Albanensis facta est, et ab utraque parte quiete recepta, et hactenus sine questione servata, ratam habemus, eamque futuris temporibus manere decernimus illibatam».

23b) 1188 Jan. 16

Clemens III. für den Propst und das Kapitel von Maguelone

JL 16129, ed. *Bullaire Maguelone*, Rouquette-Villemagne (wie Anh. 1 Nr. 23a), Bd. 1, S. 189-92 Nr. 116

Bestätigung einer von Kardinalbischof Heinrich von Albano vermittelten *amicabilis compositio* =

Weiß, *Urkunden* (wie Anm. 6), S. 273 Nr. 6: (1181) Aug. 20

S. 189: «Cum inter vos et (...) controversia diu agitata fuisset, tandem, sicut ex autentico scripto nobis innotuit, mediante venerabili fratre nostro Henrico, Albanensi episcopo, qui tunc in partibus vestris, apostolice legationis officio fungebatur, cum eodem episcopo ad compositionem amicabilem devenistis. Quam utique, sicut est in eodem scripto autentico comprehensa, ad memoriam futurorum, de verbo ad verbum fecimus annotari».

Nach dem vollständigen Insert der Legatenurkunde folgt S. 192: «Ne igitur sopite concordia questiones in materiam recidive contentionis tempore procedente deveniant compositionem ipsam, ad instar felicis memorie Urbani Pape, predecessoris nostri, sicut inter vos et predictum episcopum vestrum auctoritate prefati Albanensis facta est, et ab utraque parte quiete recepta, et hactenus sine questione servata, ratam habemus, eamque futuris temporibus manere decernimus illibatam».

23c) 1193 Mai 23

Coelestin III. für den Propst und das Kapitel von Maguelone

JL 17010, ed. *Bullaire Maguelone*, Rouquette-Villemagne (wie Anh. 1 Nr. 23a), Bd. 1, S. 204-7 Nr. 127

Bestätigung einer von Kardinalbischof Heinrich von Albano vermittelten *amicabilis compositio* =

Weiß, *Urkunden* (wie Anm. 6), S. 273 Nr. 6: (1181) Aug. 20

S. 204: «Cum olim inter vos et (...) controversia diu agitata fuisset, tandem sicut ex autentico scripto nobis innotuit, mediante bone memorie Henrico, Albanensi episcopo, qui tunc in partibus vestris apostolice legationis officio fungebatur, cum eodem episcopo ad compositionem amicabilem devenistis: quam utique, sicut est in eodem scripto autentico comprehensa, ad exemplar felicis recordationis Clementis Pape, predecessoris nostri, ad memoriam futurorum, de verbo ad verbum, fecimus annotari».

Nach dem vollständigen Insert der Legatenurkunde folgt S. 207: «Ne igitur sopite concordia questiones in materiam recidive contentionis tempore procedente, deveniant, compositionem ipsam, ad instar felicis memorie Urbani Pape, predecessoris nostri, sicut inter vos et predictum episcopum vestrum auctoritate prefati Albanensis facta est, et ab utraque parte quiete recepta, et hactenus sine questione servata, ratam habemus, eamque futuris temporibus manere decernimus illibatam».

24) 1194 Nov. 15

Coelestin III. an den Abt von S. Colombano (Diöz. Bobbio)

JL 17161, ed. *Acta*, Pflugk-Harttung (wie Anh. 1 Nr. 17), Bd. 3, S. 397 Nr. 471
Auftrag an den Abt, Geistliche anzuhalten, der von Kardinalpriester Fidantius von S. Marcello getroffenen Vereinbarung (*transactio*) nachzukommen =

Weiß, *Urkunden* (wie Anm. 6), S. 308f. Nr. 1 (Bestätigung der vom Bischof von Vercelli gefällten Entscheidung): (1193 nach April 23)

S. 397: «Conquesti sunt dilecti filii, capitulum Ianuensis ecclesie, quod clerici (...) transactionem, que inter eos et ipsos super ecclesia de Modulo per venerabilem fratrem nostrum, Vercellensem episcopum, ut coniudices eius primo, postmodum per dilectum filium nostrum F(idantium), tit. sancti Marcelli presbiterum cardinalem, intervenisse dignoscitur et facta, ab utraque parte concessa, non curant aliquatenus observare. Quia igitur nobis imminet precavendum, ne controversia aliqua, cum preiudicium vel transactionem sopita fuerit, per aliquorum maliciam debeat in recidivam induci, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus prefatos clericos ad observationem transactionis illius moneas attentius et inducas».

25) 1195 Feb. 16